

Łódź, dnia 24.09.2026 r.

***Komisja Konkursowa
Wojewódzkie Wielospecjalistyczne
Centrum Onkologii i Traumatologii
im. M. Kopernika w Łodzi***

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły 22.09.2026 r. oraz 24.09.2026 r. w konkursie ofert poprzedzającym zawarcie umów na **kompleksowe udzielanie świadczeń w zakresie radiologii i diagnostyki obrazowej** na rzecz pacjentów Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

1. Czy w świetle zapisów SWKO, wszystkie opisy badań TK/MR wykonane w ramach nadzoru będą płatne? Jeżeli nie to proszę o jasne przedstawienie, jakie badania TK/MR nie będą płatne w ramach godzin nadzoru?

Czy badania TK/MR oznaczone na zielono będą płatne w ramach godzin nadzoru, jeżeli zostaną zlecone przez AOS?

Czy badania TK/MR oznaczone na żółto będą płatne w ramach godzin nadzoru jeżeli zostaną zlecone przez SOR lub Oddział Szpitalny?

Przykładowo, czy za badanie MR piersi opisane w ramach nadzoru a zlecone przez Oddział Szpitalny zostanie zapłacone wynagrodzenie? Czy za badanie MR prostaty opisane w ramach nadzoru zlecone przez inną jednostkę organizacyjną niż AOS zostanie zapłacone wynagrodzenie? Czy za RM miednicy opisane w ramach nadzoru zlecone przez Oddział Szpitalny zostanie wypłacone wynagrodzenie?

Czy Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość płatności za wszystkie badania TK/MR/RTG opisane w ramach nadzoru bez podziału na zlecone przez SOR, Oddziały Szpitalne i AOS? (Rezygnacja z oznaczenia kolorem żółtym i zielonym) i w związku z tym dopuszcza zmianę zapisu na poniższy:

„ Udzielający zamówienia wypłaca Przyjmującemu zamówienie wynagrodzenie za każdą godzinę pełnienia nadzoru nad badaniami TK/RM i dodatkowo za każde opisane badanie TK/RM w trakcie nadzoru”

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia informuje, że będzie wypłacał Przyjmującemu zamówienie wynagrodzenie za każde opisane badanie TK/RM w trakcie nadzoru. Kolorystyka pozostaje bez zmian, ponieważ ułatwia przyporządkowanie procedur i usprawni ich prawidłowe rozróżnienie oraz rozliczenie z NFZ, nie ma ona natomiast wpływu na płatność za badania. Udzielający zamówienia dokonana odpowiednich modyfikacji w SWKO.

2. Czy Udzielający zamówienia dopuszcza możliwość płatności za udział w kominkach przy jednoczesnej rezygnacji z płatności np. za godziny nadzoru?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia doprecyzował w pkt. III WYKAZ ŚWIADCZEŃ OBJĘTYCH KONKURSEM zapis dotyczący nadzoru nad badaniami TK/RM.

Ustala się, że „Czas wykonywania innych świadczeń zdrowotnych (z wyłączeniem udziału w konsyliach, **kominkach** i posiedzeniach radiologiczno – klinicznych)) nie podlega rozliczeniu w ramach wynagrodzenia za sprawowanie nadzoru nad badaniami TK i MR.

3. Czy Udzielający zamówienia dopuszcza możliwość zmiany zapisu §13 ust. 1 pkt. c na poniższy:

„W przypadku nie dotrzymania terminów wskazanych w SWKO V. WARUNKI WYKONYWANIA USŁUGI, Przyjmujący zamówienie może zostać obciążony przez Udzielającego zamówienia karą umowną w przypadku rażącego przekroczenia terminu lub uporczywego przekraczania terminów w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych) za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia w przypadku terminów określonych w godzinach oraz karę umowną w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) za każdy dzień opóźnienia w przypadku terminów określonych w dniach (z wyłączeniem przypadków losowych lub niezawinionych przez Przyjmującego zamówienie). Przy czym ustala się, że łączną kara za przekroczenie terminu godzinowego za jeden przypadek nie może przekroczyć kwoty 100,00 zł (słownie: sto złotych), a w przypadku przekroczenia terminu określonego w dniach łączna kara nie może przekroczyć kwoty 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) za jeden przypadek.”

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia zmodyfikuje zapis §13 ust. 1 pkt. c następująco:

„W przypadku nie dotrzymania terminów wskazanych w SWKO V. WARUNKI WYKONYWANIA USŁUGI, Przyjmujący zamówienie zapłaci Udzielającemu zamówienie karę umowną w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia w przypadku terminów określonych w godzinach oraz karę w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych) za każdy dzień opóźnienia w przypadku terminów określonych w dniach (z wyłączeniem uzasadnionych przypadków losowych i niezawinionych przez Przyjmującego zamówienie).

4. Czy Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość zmiany terminów opisów badań „w pozostałych przypadkach badań ambulatoryjnych” z 10 dni roboczych na 21 dni roboczych?

Przy obecnej ilości badań oraz średnim czasie oczekiwania na opis badania ambulatoryjnego, a także w związku z zapisami Umowy i SWKO o karach umownych za przekroczenie terminów opisów, wniosek o jego wydłużenie jest w pełni uzasadniony.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie dopuszcza możliwości zmiany terminów opisów badań „w pozostałych przypadkach badań ambulatoryjnych”.

5. Czy wymagana w §2 ust. 2 umowy obsada personelu, tj. 2 lekarzy, 3 pielęgniarki oraz 3 elektroradiologów, musi być zapewniona jednocześnie w placówce, czy wskazana liczba osób stanowi minimalny skład osobowy zabezpieczający realizację świadczeń w ramach całego harmonogramu pracy?

Odpowiedź:

Wskazana w § 2 ust. 3 obsada dotyczy zabezpieczenia przez Przyjmującego zamówienie realizacji całej umowy i nie musi być ona zapewniona jednocześnie danego dnia.

6. Czy Udzielający Zamówienia rozważy wprowadzenie odrębnych stawek za realizację badań pilnych oraz badań w pozostałych przypadkach, z uwzględnieniem różnic w trybie i terminie ich realizacji?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie dopuszcza wprowadzenia odrębnych stawek za realizację badań pilnych oraz badań w pozostałych przypadkach, z uwzględnieniem różnic w trybie i terminie ich realizacji.

7. Czy Udzielający Zamówienia rozważy zmianę § 5 umowy poprzez wprowadzenie zasady, zgodnie z którą w przypadku awarii uniemożliwiającej realizację badań w pracowni w Tuszynie, Udzielający Zamówienia będzie w pierwszej kolejności kierować pacjentów – w miarę dostępności terminów i możliwości organizacyjnych – do innych pracowni TK Przyjmującego Zamówienie, a dopiero w przypadku braku możliwości realizacji badania w placówkach Przyjmującego Zamówienie pacjenci będą kierowani do innych podmiotów?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia w przypadku awarii uniemożliwiającej realizację badań w pracowni w Tuszynie będzie kierował pacjentów do swojej placówki z siedzibą w Łodzi przy ul. Pabianickiej 62, 93-513 Łódź.

8. Czy Udzielający Zamówienia rozważy zmianę sposobu przekazywania miesięcznych zestawień do rozliczenia poprzez dopuszczenie ich przekazywania w formie elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail, z zastosowaniem odpowiedniego zabezpieczenia pliku, np. hasła ustalonego wcześniej przez strony?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę sposobu przekazywania miesięcznych zestawień do rozliczenia.

9. Czy Udzielający Zamówienia rozważy doprecyzowanie, że kary umowne będą naliczane wyłącznie w przypadku zawinionego działania lub zaniechania Przyjmującego zamówienie, z wyłączeniem sytuacji wynikających z przyczyn niezależnych od Przyjmującego zamówienie?

Odpowiedź:

Zgodnie z §7 ust. 1 Wzoru umowy nr 2D Przyjmujący zamówienie podnosi odpowiedzialność za wszelką szkodę wyrządzoną przed siebie lub przez swój Personel,

umyślnie lub w wyniku niedbalstwa czy lekkomyślności podczas realizacji świadczeń wszelkimi działaniami lub zaniechaniami, związanymi z realizacją niniejszej Umowy. Ponadto w ust. 2 Udzielający zamówienia wskazuje, że żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności za naruszenie warunków umowy spowodowane czynnikami obiektywnymi, niezależnymi od danej strony.

10. Czy Udzielający Zamówienia akceptuje stosowanie przez Przyjmującego Zamówienie dozymetrów środowiskowych, zgodnie z wymaganiami ustawy Prawo atomowe?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie akceptuje stosowania dozymetrów środowiskowych. Jedyne dopuszczalne do stosowania są dozymetry indywidualne.

11. Czy Udzielający Zamówienia rozważy wprowadzenie zapisu „Łączna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej Umowy nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia netto należnego Przyjmującemu Zamówienie” oraz „Kary umowne z różnych tytułów nie podlegają kumulacji w zakresie, w jakim dotyczą tego samego zdarzenia lub naruszenia”?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu.

12. W §10 znajduje się odwołanie do §11 ust. 7, dotyczące obowiązku wyłączenia lekarza. Czy Udzielający Zamówienia rozważy weryfikację i korektę wskazanego odwołania na właściwą jednostkę redakcyjną umowy?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie zweryfikuje i poprawi zapisy w §10 Umowy.

13. Czy Udzielający Zamówienia rozważy wprowadzenie zapisu w §9 „Przyjmujący zamówienie może rozwiązać Umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:

1. opóźnień Udzielającego zamówienia w zapłacie wynagrodzenia przekraczającej 30 dni od upływu terminu płatności, pomimo uprzedniego pisemnego wezwania do zapłaty i wyznaczenia dodatkowego 7-dniowego terminu,
2. odmowy lub uniemożliwiania współpracy przez Udzielającego zamówienia w zakresie niezbędnym do realizacji Świadczeń - po uprzednim bezskutecznym wezwaniu do zaniechania naruszeń i wyznaczeniu odpowiedniego terminu do ich usunięcia”?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych powyżej zapisów.

14. Czy Udzielający Zamówienia rozważy wprowadzenie zapisu w §9 „Umowa może być rozwiązana przed upływem terminu za uprzednim 3 miesięcznym wypowiedzeniem przez każdą ze stron bez podawania przyczyn, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego”?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu.

15. W §9 ust. 4 lit. c) znajduje się odwołanie do §4 ust. 5. Czy Udzielający Zamówienia rozważy korektę wskazanego odwołania poprzez wskazanie właściwej jednostki redakcyjnej umowy?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienie dokona stosownych modyfikacji w §9.

16. Czy Udzielający Zamówienia rozważy wydłużenie terminu wskazanego w §9 ust. 4 do co najmniej 1 miesiąca?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wydłużenie terminu wskazanego w §9 ust. 4 do 14 dni kalendarzowych.

17. W §9 ust. 2 umowy znajduje się odwołanie do §8 ust. 1, podczas gdy §8 ust. 1 dotyczy ubezpieczenia OC. Czy Udzielający Zamówienia rozważy korektę wskazanego odwołania na §6 ust. 1, zgodnie z którym określona została maksymalna wartość zamówienia?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia dokona stosownych modyfikacji w §9 ust. 2 Umowy.

18. Czy Udzielający Zamówienia akceptuje, aby wymóg dotyczący ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej członków Personelu Przyjmującego zamówienie został ograniczony do posiadania przez każdego członka Personelu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej związanego z wykonywaniem działalności leczniczej, na sumę gwarancyjną nie niższą niż wymagana obowiązującymi przepisami prawa?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia informuje, że zapisy w §8 dotyczące polisy ubezpieczeniowej pozostają bez zmian.

19. Czy Udzielający Zamówienia rozważy wprowadzenie zapisów w §7:

„1. Udzielający zamówienia odpowiada za prawidłowość i kompletność wystawianych skierowań oraz przekazywanej Przyjmującemu zamówienie dokumentacji i informacji niezbędnych do wykonania Świadczenia, w zakresie pozostającym po jego stronie.

2. Przyjmujący zamówienie ponosi odpowiedzialność za należyte wykonanie Świadczeń zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, zasadami aktualnej wiedzy medycznej oraz standardami postępowania właściwymi dla diagnostyki obrazowej.

3. Przyjmujący zamówienie zapewnia, że aparatura medyczna wykorzystywana przy wykonywaniu Świadczeń spełnia wymagania określone w przepisach dotyczących wyrobów medycznych, podlega regularnym przeglądom technicznym oraz posiada aktualną dokumentację potwierdzającą dopuszczenie do użytkowania.
4. Przyjmujący zamówienie nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienia w wykonaniu Świadczeń wynikające z przyczyn niezależnych od niego, w szczególności: braków formalnych skierowania, niestawiennictwa pacjenta, braku współpracy pacjenta podczas badania lub wystąpienia przypadków siły wyższej.
5. Przyjmujący zamówienie nie ponosi odpowiedzialności za skutki wynikające z nieprawidłowych, niepełnych lub nieaktualnych informacji przekazanych przez Udzielającego zamówienia lub pacjenta, o ile nieprawidłowości tych nie mógł stwierdzić przy zachowaniu należytej staranności.”?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych powyżej zapisów.

Z poważaniem

Z-ca Komisji Konkursowej

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Lecznictwa

dr n. med. Jerzy Badoński